juriarumque non immemores; immisericordes vero, inflexibles, neque adeo ad misericordiam propensos. Arrogantes; si enim recte agens (si ostentet sese) in nihilum redegit ab se recte acta, et cum virtute, qualitatem supplicio dignus fuerit qui in peccatis suis sese ostentat? Inventores malorum, parentibus immorigeros, insipientes, fæderis expertes, a charitatis affectu alienos, irreconciliabiles, immisericordes: quod quidem exerceant sese proprium est, et studiose quidquam agentium; non certe ignorantium. Dissidentes ab omnibus hoc est, omnes odio prosequentes aversantesque.

VERS. 29. « Repletos omni injustitia, fornicatione, malitia; refertos invidia, cæde, lite, dolo, pravis moribus; murmuratores, detractores, Deo odibiles, injurios, superbos. »

B Hæc injustitiae appellatione omnia illorum, quæ inter sese admiserunt, scelera complexus, singula deinceps sigillatum dinumerat. Ac malitiam quidem dicit, quæ ex confirmatione ad quædam, e labore sit, πλεονεξίαν avaritiam autem, noxam et circumventionem accipit, quæ sit ex cupiditate plura habendi; malitiam vero conatum, quo proximum suum quisquam affligere studet; invidiam porro, ob proximi secundiorem fortunam, livorem; cædem, ad ipsum usque homicidium, motionem; litem, vituperandam seu ad convicia vergentem contentionem vocat; dolum, ob fratum honorem insidias et artes; morum pravitatem, ipsam morositatem, atque adeo in vitæ conversationisque ratione difficultatem; murmurationem autem, sub dente de præsentibus maleloquentiam; obtrectationem maledicentiam a quibusdam in absentes. Deo odibiles, non eos quos Deus oderit; non enim istud sancto Paulo jam nunc monstrare propositum est, verum eos qui Deum oderunt: hominum ita circa omnia execrationem explicans, injurios, audaces, temerarios et conviciatores vocat; superbos, eos qui eorum causa quæ ipsi habent, inflantur erga eos qui talia non possident. Arrogantes, ostentatores C dicit, qui ob ea quæ non habent, gloriantur æque ac si habeant; inventores malorum, qui ob vetera mala, alia non perinde bona, nova moliri flagrant; parentibus immorigeros, imprudentes in rebus parentum; insipientes, conscientia vacantes: hujusmodi enim nihil est insipientius; fæderis expertes, qui pacta non servant, nec promissis stant, nec fæderibus perdurant, quæ cum nonnullis pereverrunt. A charitatis affectu alienos, immittes appellat, et sævos, et amicis carentes; irreconciliabiles, reconciliationem aut inducias non admittentes,

inflexibles, neque adeo ad misericordiam propensos. Arrogantes; si enim recte agens (si ostentet sese) in nihilum redegit ab se recte acta, et cum virtute, qualitatem supplicio dignus fuerit qui in peccatis suis sese ostentat? Inventores malorum, parentibus immorigeros, insipientes, fæderis expertes, a charitatis affectu alienos, irreconciliabiles, immisericordes: quod quidem exerceant sese proprium est, et studiose quidquam agentium; non certe ignorantium. Dissidentes ab omnibus hoc est, omnes odio prosequentes aversantesque.